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LTRK Kurzemes Biznesa kluba pasākumā aplūkots mazo ostu potenciāls un 

investīciju iespējas  

 

Trešdien, 7. augustā 2024. gadā Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras 

(LTRK) Kurzemes reģiona nodaļa sadarbībā ar Talsu novada pašvaldību un Talsu 

Komersantu Klubu veiksmīgi aizvadīja Biznesa kluba pasākumu “Mazo ostu attīstības 

un investīciju iespējas”. Pasākums norisinājās Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiālē 

“Kaltenes klubs” un pulcēja uzņēmējus, valsts un pašvaldību pārstāvjus, un Latvijas 

mazo ostu pārstāvjus, kā arī ekspertus no visas Kurzemes. 

Pasākuma galvenais mērķis bija sniegt visaptverošu pārskatu par mazo ostu 

attīstības iespējām un apspriest investīciju piesaistes stratēģijas, kā arī ilgtspējīgas 

attīstības principus. Pasākuma laikā tika īpaši izcelts, cik nozīmīgas ir attīstītas mazās 

ostas reģionālās ekonomikas stimulēšanai, jaunu darbavietu radīšanai un eksporta 

potenciāla veicināšanai. Tās ir ne tikai būtiskas vietējai ekonomikai, bet arī sniedz 

iespēju nodrošināt ātrāku un efektīvāku piekļuvi starptautiskajiem tirgiem. 

Pirmajā pasākuma daļā tika sniegtas vairākas informatīvas un vērtīgas 

prezentācijas par mazo ostu lomu reģionālajā ekonomikā, ilgtspējīgas attīstības 

principiem, dažādu ostu specifiskajiem ieguldījumiem vietējā attīstībā, finansēšanas 

iespējām un ostu integrāciju vietējās kopienās. 

Diskusiju panelī norisinājās diskusijas par galvenajiem izaicinājumiem un 

iespējām mazo ostu attīstībā. Tika apspriestas stratēģijas investīciju piesaistei, 

ilgtspējīgas attīstības principu ieviešanai un valsts atbalsta mehānismiem, kā arī veidi, 

kā uzlabot infrastruktūru un palielināt mazo ostu pievilcību investoriem. Diskusijā tika 

uzsvērta arī nepieciešamība pēc ciešas sadarbības starp valsts institūcijām, ostu 

pārvaldēm, vietējām pašvaldībām un uzņēmējiem. 

Jānis Megnis, Rojas un Engures ostu pārvaldnieks un Mazo ostu asociācijas 

priekšsēdētājs: “Kopš Latvijas neatkarības atgūšanas visas septiņas Latvijas mazās 

ostas no zvejnieku kolhoziem ir kļuvušas par attiecīgo piekrastes reģionu ekonomiskās 

aktivitātes centriem un, atbilstoši objektīvajiem apstākļiem, specializējušās Baltijas 

jūras reģionālajiem kravu pārvadājumu, zvejniecības un jahtu tūrisma pakalpojumu 

nodrošināšanai. Šobrīd, turpinot ostu pārvaldības reformu, mazo ostu dinamiskas 

attīstības nodrošināšanai mainīgās ekonomikas apstākļos ir neatliekami nepieciešama 

diskusija par publisko un privāto partnerību pārvaldības iespējām mazajās ostās, līdzīgi 

kā tas efektīvi tiek realizēts Skandināvijā mazajās ostās.” 

Jānis Grahoļskis, Talsu Komersantu Kluba valdes priekšsēdētājs: “Mazo ostu 

attīstība ir būtiska reģionu ekonomikas izaugsmei. Pasākuma laikā tika uzsvērts, ka 

mazās ostas spēlē nozīmīgu lomu vietējā ekonomikā, radot jaunas darba vietas un 



veicinot uzņēmējdarbības attīstību. Turklāt, attīstītas mazās ostas piesaista tūristus, 

kas savukārt palielina ienākumus vietējām uzņēmumiem, tādējādi veicinot visa 

reģiona ekonomisko aktivitāti. Mazo ostu infrastruktūras attīstība var būtiski uzlabot 

transporta un loģistikas iespējas, kas ir svarīgas gan vietējo, gan starptautisko 

uzņēmumu darbībai. 

Mazās ostas piedāvā plašas iespējas uzņēmējiem, īpaši tiem, kuri darbojas 

jūras transporta, loģistikas un tirdzniecības nozarēs. Investīcijas ostu infrastruktūrā var 

veicināt jaunu uzņēmumu izveidi un esošo uzņēmumu paplašināšanos, radot labvēlīgu 

biznesa vidi. Pasākuma dalībnieki arī apsprieda nepieciešamību pēc sadarbības starp 

valsts un privāto sektoru, lai nodrošinātu ilgtermiņa attīstību un konkurētspēju.” 

LTRK Kurzemes nodaļa izsaka lielu pateicību pasākuma atbalstītājiem – 

kafejnīcai SPURA CAFE un KRESES. 

LTRK Kurzemes nodaļa pastāvīgi organizē šādus forumus, lai aktualizētu 

svarīgas tēmas, kas būtiskas ne tikai LTRK biedriem, bet arī plašākai uzņēmējdarbības 

videi kopumā. 
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